Тульская область

Муниципальное образование Огаревское

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 мая 2018 года                                                                                                        № 65
О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Огаревское Щекинского района от 06.11.2015
№ 279 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района Постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 06.11.2015 № 279 «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района», следующие изменения:

1.1. В разделе Паспорта муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района»:

- пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Всего по муниципальной программе: 11085,6 тыс.руб.

в том числе по годам:

2018 год – 5874,0 тыс.руб.

2019 год –  2759,3тыс.руб.

2020 год –  2452,3тыс.руб.

Подпрограмма 1 «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района»

Всего 3083,8  руб.

в том числе по годам:

2018 год –  1513,8 тыс.руб.

2019 год –  810,0 тыс.руб.

2020 год –  760,0 тыс.руб.

Подпрограмма 2  «Организация освещения улиц муниципального образования Огаревское Щекинского района»

Всего: 4048,2 тыс.руб.,
в том числе по годам:

2018 год – 1736,6  тыс.руб.

2019 год –  1119,3 тыс.руб.

2020 год –  1192,3 тыс.руб.

Подпрограмма 3 «Организация благоустройства   территории муниципального образования Огаревское  Щекинского района»

Всего 3953,6 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2018 год –  2623,6 тыс.руб.

2019 год –  830,0 тыс.руб.

2020 год –  500,0 тыс.руб.

1.2. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы  «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района», изложить в новой редакции (Приложение);
1.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы «Организация освещения улиц муниципального образования Огаревское Щекинского района», изложить в новой редакции (Приложение);
1.4. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы «Организация благоустройства   территории муниципального образования Огаревское  Щекинского района», изложить в новой редакции (Приложение);

1.5. Общую потребность в ресурсах муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района», изложить в новой редакции (Приложение);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района .

3. Настоящее постановление  обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.п.Огаревка, ул. Шахтерская, д.7.

4. Постановление  вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации

муниципального образования Огаревское
Щекинского района                                                                                 А.В. Данилин

                                                                                                   Согласовано:

                                                                                                  Курицина Т.Н.

                                                                                                            Шавлова О.В.

Исп. Бородина Е.Н.

Тел: 79-1-53
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

проекта НПА

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Огаревское Щекинского района от 06.11.2015

№ 279 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района»

 В соответствии с частями 1 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов », статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции » и пунктом 2.4. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Огаревское  Щекинского района, утвержденного Постановлением администрации МО Огаревское Щекинского района от 07.06.2016 № 152, проведена антикоррупционная экспертиза проекта НПА О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Огаревское Щекинского района от 06.11.2015  № 279 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района» в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

      В представленном  проекте О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Огаревское Щекинского района от 06.11.2015

№ 279 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района»

коррупциогенные факторы не выявлены.

	Консультант по административной и правовой работе

	О.В. Шавлова

	(наименование должности)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

24.05.2018 г

Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                   от 25.05.2018г. № 65
Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                   от 05.02.2018г. № 14
Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                  от 02.11.2017г. № 135

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                  от 26.06.2017г. № 89

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                    от 22.12.2016г. № 336

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                    от 21.12.2016г. № 332

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                    от 24.10.2016г. № 268

Перечень мероприятий

по реализации подпрограммы 1 «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района»

муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района»

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Приобретение и обустройство контейнерных площадок
	2018-2020
	1220,0

	1220,0
	-

	2018
2019
2020
	700,0
260,0

260,0

	700,0
260,0

260,0
	-

-

-
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	Мероприятие 2

Уборка несанкционированных свалок
	2018-2020
	1413,8

	1413,8
	-

	2018
2019
2020
	613,8
400,0
    400,0

	613,8
400,0

400,0
	-

-

-
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	3

Организация мероприятий по очистке территории земельных участков сельскохозяйственного назначения от несанкционированных свалок

	2018-2020
	450,00

	450,00

	2018
2019
2020
	200,0
150,0

    100,0

	200,0

150,0

100,0

	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	Итого по подпрограмме

	3083,8

	3083,8
	-

Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                   от 25.05.2018г. № 65
Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                            от 05.02.2018г. № 14
Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                  от 02.11.2017г. № 135

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                  от 26.06.2017г. № 89

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                    от 22.12.2016г. № 336

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                    от 21.12.2016г. № 332

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                    от 24.10.2016г. № 268

Перечень мероприятий

по реализации подпрограммы 2 «Организация освещения улиц муниципального образования Огаревское Щекинского района»;

муниципальной программы «Благоустройство  муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Оплата потребленной э/энергии  уличного освещения
	2018-2020
	2748,2

	2748,2
	-

	2018
2019
2020
	886,6
919,3
942,3

	886,6
919,3
942,3
	-

-

-
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	Мероприятие 2

Техническое обслуживание, реконструкция и ремонт уличного освещения
	2018-2020
	    1300,0

	     1300,0
	-

	2018
2019
2020
	850,0
200,0
250,0

	850,0

200,0
250,0
	-

-

-
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	Итого по подпрограмме:

	4048,2

	4048,2
	-

Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                   от 25.05.2018г. № 65
Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                              от 05.02.2018г. № 14
Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                  от 02.11.2017г. № 135

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                  от 26.06.2017г. № 89

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                    от 22.12.2016г. № 336

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                    от 21.12.2016г. № 332

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                    от 24.10.2016г. № 268

Перечень мероприятий

по реализации подпрограммы 3 «Организация благоустройства  территории

муниципального образования Огаревское Щекинского района»

             муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское

Щекинского района»

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Окос травы;

	2018-2020
	500,0

	500,0
	-

	2018
2019
2020

	300,0
100,0
100,0

	300,0

100,0
100,0

	-

-

-
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	Мероприятие 2
	2018-2020
	1930,0

	1930,0

	Содержание территории

	2018
2019
2020
	1100,0

530,0

300,0

	1100,0

530,0

300,0

	Мероприятие3
	2018-2020
	900,0

	     900,0

	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	Спиливание аварийных деревьев;

	2018

2019
2020

	700,0

150,0

50,0

	700,0

150,0

50,0

	Мероприятие4
	2018-2020
	410,0

	410,0

	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	Содержание мест массового отдыха
	2018
2019
2020
	310,0

50,0

50,0

	310,0

50,0

50,0

	Мероприятие 5
	2018-2020
	213,6

	213,6

	Содержание и благоустройство мест захоронения
	2018
2019
2020

	213,6

	213,6

	Итого по подпрограмме

	3953,6

	213,6
	3740,0

Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                   от 25.05.2018г. № 65
Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                                от 05.02.2018г. № 14
Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                  от 02.11.2017г. № 135

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                  от 26.06.2017г. № 89

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                    от 22.12.2016г. № 336

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                    от 21.12.2016г. № 332

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                    от 24.10.2016г. № 268

Общая потребность в ресурсах  муниципальной программы

«Благоустройство  муниципального образования Огаревское Щекинского района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования

	Всего

	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	«Благоустройство  муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	Всего
	11085,6
	5874,0
	2759,3
	2452,3

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет МО Щёкинский район
	213,6
	213,6

	бюджет МО
	10872,0
	5660,4
	2759,3
	2452,3

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Организация  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района»

	Всего
	                 3083,8
	1513,8
	810,0
	760,0

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО
	                3083,8
	1513,8
	810,0
	760,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Организация освещения улиц муниципального образования Огаревское Щекинского района»

	Всего
	4048,2
	1736,6
	1119,3
	1192,3

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО
	4048,2
	1736,6
	1119,3
	1192,3

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	«Организация благоустройства  территории муниципального образования

Огаревское Щекинского района»
	Всего
	3953,6
	2623,6
	830,0
	500,0

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет МО Щёкинский район
	213,6
	213,6

	бюджет МО
	3740,0
	2410
	830,0
	500,0

	внебюджетные источники

PAGE
1